EDITAL Nº 36/2019
"Torna público que foram expedidos  os seguintes Decretos".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidos os seguintes Decretos:
Decreto 42/2019 –  Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 43/2019 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 44/2019 – Abre crédito especial no Orçamento em Execução.

Decreto 45/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 46/2019 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 47/2019 – Decreta a realização da X Conferência Municipal de Saúde de Vacaria.
Decreto 48/2019 – Regulamenta o art. 10 da Lei nº 2.787/2009.
Decreto 49/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 50/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 51/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 52/2019 – Concede reajuste das tarifas do Transporte Coletivo Interdistrital.
Decreto 53/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 54/2019 – Decreta luto oficial de três dias no Município, em face do falecimento do Ex Vice-Prefeito e Ex Vereador Sr. Romeu Antônio Biazus.
Decreto 55/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 56/2019 – Regulamenta a Lei nº 4.379/2019 – REFIS/2019 – HABITACIONAL.
Decreto 57/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 58/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 59/2019 – Regulamenta o Artigo 14 da Lei Municipal nº 2.115/2003.

Decreto 60/2019 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 61/2019 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 62/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 63/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Os interessados pelo conteúdo dos Decretos acima, poderão obtelos junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 13  de maio de 2019.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY
Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)